Зарегистрировано в Минюсте России 31 декабря 2013 г. N 30964

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2013 г. N 1245

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СООТВЕТСТВИЯ НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ -

БАКАЛАВРИАТА, НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МАГИСТРАТУРЫ, СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ -
СПЕЦИАЛИТЕТА, ПЕРЕЧНИ КОТОРЫХ УТВЕРЖДЕНЫ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 12 СЕНТЯБРЯ 2013 Г. N 1061, НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДТВЕРЖДАЕМОГО
ПРИСВОЕНИЕМ ЛИЦАМ КВАЛИФИКАЦИЙ (СТЕПЕНЕЙ) "БАКАЛАВР"

И "МАГИСТР", ПЕРЕЧНИ КОТОРЫХ УТВЕРЖДЕНЫ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. N 337, НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ
(СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ) ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПОДТВЕРЖДАЕМОГО ПРИСВОЕНИЕМ ЛИЦУ КВАЛИФИКАЦИИ (СТЕПЕНИ)
"СПЕЦИАЛИСТ", ПЕРЕЧЕНЬ КОТОРЫХ УТВЕРЖДЕН ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2009 Г. N 1136

В соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", подпунктом 5.2.3 Положения о Министерстве
образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466, приказываю:

Установить соответствия:

направлений подготовки высшего образования - бакалавриата, перечень которых
утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября
2013 г. N 1061 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 октября 2013
г., регистрационный N 30163), направлениям подготовки высшего профессионального
образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени) "бакалавр", перечень
которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
сентября 2009 г. N 337 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30
октября 2009 г., регистрационный N 15158) с изменениями, внесенными приказами Министерства
образования и науки Российской Федерации от 9 марта 2010 г. N 168 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 26 апреля 2010 г., регистрационный N 17016), от
12 августа 2010 г. N 856 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13
сентября 2010 г., регистрационный N 18418), от 11 марта 2011 г. N 1352 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 4 апреля 2011 г., регистрационный N 20389) и от
5 июля 2011 г. N 2099 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа
2011 г., регистрационный N 21577) (приложение N 1);

направлений подготовки высшего образования - магистратуры, перечень которых

утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября
2013 г. N 1061 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 октября 2013
г., регистрационный N 30163), направлениям подготовки высшего профессионального
образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени) "магистр", перечень
которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
сентября 2009 г. N 337 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30
октября 2009 г., регистрационный N 15158) с изменениями, внесенными приказами Министерства
образования и науки Российской Федерации от 9 марта 2010 г. N 168 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 26 апреля 2010 г., регистрационный N 17016), от
12 августа 2010 г. N 856 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13
сентября 2010 г., регистрационный N 18418), от 11 марта 2011 г. N 1352 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 4 апреля 2011 г., регистрационный N 20389) и от
5 июля 2011 г. N 2099 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа
2011 г., регистрационный N 21577) (приложение N 2);

специальностей высшего образования - специалитета, перечни которых утверждены
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. N
1061 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 октября 2013 г.,
регистрационный N 30163), направлениям подготовки (специальностей) высшего
профессионального образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени)
"специалист", перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2009 г. N 1136 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2010, N 2, ст. 199; N 40, ст. 5091; 2011, N 28, ст. 4215) (приложение N 3).

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ